
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8302  

1 

Decreto della Rettrice 2025 

Oggetto: Elezioni delle rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel 

Consiglio di Amministrazione, nei Consigli, nelle Commissioni Paritetiche, 

nei Gruppi AQ dei Dipartimenti e del Centro Interdipartimentale “Scuola in 

Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia - Biennio accademico 2024/2025 – 

2025/2026 - Proclamazione eletti 

LA RETTRICE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 105/2025 del 07.02.2025 con il quale sono state indette le elezioni delle 

rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel Consiglio di 

Amministrazione, nei Consigli, nelle Commissioni Paritetiche, nei Gruppi AQ dei 

Dipartimenti e del Centro Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e 

Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” per il biennio accademico 

2024/2025 – 2025/2026 nelle giornate dell’8, 9 e 10 aprile 2025; 

PRESO ATTO che, ai sensi del sopramenzionato Decreto, le votazioni in parola si sono svolte in 

maniera continuativa a partire dalle ore 09.00 del 08.04.2025 alle ore 12.00 del 

10.04.2025; 

VISTI i verbali della Commissione Elettorale, nominata con D.R. n. 142/2025 del 

19.02.2025, riunitasi nei giorni 11.03.2025, 13.03.2025, 08.04.2025, 10.04.2025 e 

17.04.2025; 

CONSIDERATO che le dichiarazioni di non incompatibilità ad assumere la carica verranno acquisite 

prima dei provvedimenti di nomina; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 61 comma 2 del Regolamento Generale di Ateneo “in caso di 

rinuncia o dimissioni di uno dei candidati proclamati eletti o di sua decadenza dalla 

carica per la perdita della qualità di studente o per qualsiasi altra causa, o di 

mancanza dei requisiti di cui al comma precedente, viene nominato il primo dei 

non eletti della sua stessa lista; in mancanza di candidati non eletti, la 

rappresentanza è assegnata fra le altre liste ai sensi dell’art. 60, comma 2, lettera 

e); nel caso di ulteriore mancanza la sostituzione non avviene”; 

VISTO il D.D.G. n. 409/2018 del 07.06.2018 di individuazione dei poteri di sottoscrizione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA 

 

Art. 1  Le elezioni delle rappresentanze studentesche indette con D.R. n. 105/2025 del 

07.02.2025 sono dichiarate valide per tutti gli organi indicati in oggetto.  

In particolare sono proclamati eletti: 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8302  

2 

 
Senato Accademico 

- Rizzo Simone 

- Ala Maurizio 

 

Consiglio di Amministrazione 

- Andrawes Osama 

- Pettenò Giorgia 

 

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 

- Consiglio di Dipartimento:  

1. Pettenò Giorgia 

2. Peron Francesca 

3. Bisetto Luca 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e Africa Mediterranea 

- Consiglio di Dipartimento:  

1. Ciccarese Agnese 

2. Alberoni Giulia 

3. Ala Maurizio 

 

Dipartimento di Studi Umanistici 

- Consiglio di Dipartimento:  

1. Cerea Marco 

2. Siviero Lorenzo 

3. Santarelli Greta 

 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

- Consiglio di Dipartimento:  

1. Riboldi Michele Ruggero 

2. Pinna Francesca 

3. Cerutti Laura 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 

- Consiglio di Dipartimento:  

1. Testolin Angela 

2. Favero Martino 

3. Dalla Costa Marco 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

- Consiglio di Dipartimento:  

1. Manu Marius Andrei 

2. Cattelan Chiara 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8302  

3 

3. Bigo Giorgia 

Dipartimento di Economia 

- Consiglio di Dipartimento:  

1. Vaccher Giulia 

2. Viggiano Andrea 

3. Martins Pierce Jamie Matthew 

Venice School of Management 

- Consiglio di Dipartimento:  

1. Ambrosini Benedetta 

2. Njemcevic Stephan 

3. Silingardi Francesco 

Centro Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e 

Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti/Studentesse:  

1. Tinazzi Silvia 

2. Sugliano Federico 

3. Padoan Jacopo 

I primi eletti nei Consigli di Dipartimento risultano altresì eletti, ai sensi dell’art. 42 

del Regolamento Generale di Ateneo, anche nella Commissione Paritetica e nel 

Gruppo AQ di riferimento della relativa struttura.  

 

Art. 2 Avverso la proclamazione di cui al presente Decreto, può essere proposto ricorso 

secondo le modalità stabilite dall’art. 62 del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

Art. 3 Con successivo Decreto rettorale si provvederà alla nomina della componente 

studentesca nel Senato Accademico e nel Consiglio di Amministrazione in carica 

per lo scorcio del biennio accademico 2024/2025 – 2025/2026 e comunque sino al 

rinnovo delle rappresentanze studentesche. 

 

Art. 4 Con successivi Decreti dei Direttori e delle Direttrici di Dipartimento e del Direttore 

del Centro Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità per 

gli Scambi Internazionali”, si provvederà alla nomina della componente 

studentesca di pertinenza, in carica per lo scorcio del biennio accademico 

2024/2025 – 2025/2026 e comunque sino al rinnovo delle rappresentanze 

studentesche,  

 

Art. 5 Il presente Decreto è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on line 

dell’Ateneo e nel sito web dell’Università Ca’ Foscari Venezia. 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Tiziana Lippiello 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8302  

4 

 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Massimiliana Equizi 
 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI 
Dott. Patrik Sambo 


		2025-04-24T12:36:02+0200
	IT
	Antonio Marcomini


		2025-04-24T14:30:14+0200
	IT
	Francesco Levorato




